Municipio Autónomo de Caguas PO Box 907, Caguas, Puerto Rico 00726 • Teléfono (787) 653-8833

AVISO DE SUBASTA



La Junta de Subasta del Municipio de Caguas recibirá propuestas en pliegos cerrados en **original y copia** para las siguientes subastas:

SUBASTA NÚMERO 2022-17
TRACTOR PARA CORTAR GRAMA 360 GRADOS

SUBASTA NÚMERO 2022-18

MOTORA POLICE PACKAGE
SUBASTA NÚMERO 2022-19

SUBASTA NÚMERO 2022-19
PICK UP 3500 O SIMILAR, DOBLE CABINA CONFIGURACIÓN SKY MASTER 35 PIES

SUBASTA NÚMERO 2022-20 PICK UP 1,500 O SIMILAR 4X4 CREW CAB CAJA STANDARD

SUBASTA NUMERO 2022-21
PICK UP 3,500 O SIMILAR, 4X4 DOBLE CABINA

SUBASTA NÚMERO 2022-22
VAN PARA 12 O 15 PASAJEROS

SUBASTA NÚMERO 2022-23
PLATAFORMA ARRASTRE 5 TONELADAS

SUBASTA NÚMERO 2022-24 CAMIÓN TUMBA DE 8 A 10 YARDAS - DOBLE CABINA

SUBASTA NÚMERO 2022-25 CAMIÓN TUMBA 5500 O SIMILAR, DOBLE CABINA DE 4 A 5 YARDAS

SUBASTA NÚMERO 2022-26 CAMIÓN 20 YARDAS DE ALTA COMPACTACIÓN DOBLE TREN

SUBASTA NÚMERO 2022-27

CAMIÓN GRÚA HIDRÁULICA DE 20 PIES DE ALCANCE CON CAJA GANCHERA DE 18 PIES Y GRAPPLER

SUBAȘTA NÚMERO 2022-28

CAMIÓN COMPACTADOR TÓMBOLA 11 YARDAS

SUBASTA NUMERO 2022-29
MINICARGADOR FRONTAL HIDRÁULICA CON GRAPPLER PARA VEGETATIVO Y
HORQUILLA PARA PALETAS

FECHA Y LUGAR DE ENTREGA DE DOCUMENTOS:

Se recibirán documentos de licitación hasta el día 25 de octubre de 2021 hasta las 12:00 del mediodía en el Departamento de Compras y Subastas, Calle Padial #2 (Segundo Piso) Centro de Gobierno Municipal Ángel Rivera Rodríguez.

LUGAR Y HORA DE APERTURA:

El día 26 de octubre de 2021, a las 10:00 de la mañana en la Plataforma Microsoft Teams.

Los documentos de subasta como especificaciones y condiciones generales estarán disponibles en formato digital. Los mismos pasarán a formar parte de los documentos de subasta del contrato que se formalice. Para obtenerlos, debe enviar un correo electrónico a **SubastasEnLinea@caguas.gov.pr**, indicando cual es el número de subasta que interesa, la misma le será enviada vía e-mail.

Es importante que los interesados en participar nos provean la información de la compañía, utilizando el formulario Hoja de Registro que se provee para este propósito en los documentos de subasta y lo envíen al correo electrónico antes indicado. Los documentos estarán disponibles hasta el viernes, 22 de octubre de 2021.

Es requisito que cada licitador presente su propuesta original en papel, una copia fiel y exacta en papel y una copia fiel y exacta en formato digital PDF (CD, DVD, Pen Drive).

Cada propuesta o cotización deberá estar acompañada de una fianza de licitación (Bid Bond por \$1,000.00). La misma puede presentarse en cheque certificado, giro postal a nombre del Director de Finanzas, o en forma de seguro emitido por una compañía de seguros que esté inscrita en la Oficina del Comisionado de Seguros de Puerto Rico y autorizada a hacer negocios en Puerto Rico. La fianza en forma de seguro debe prestarse en original y estar endosada a favor del Municipio Autónomo de Caguas, Puerto Rico. La fuente de financiación para estas adquisiciones serán los fondos del Plan de Rescate Estadounidense (ARPA por sus siglas en inglés).

La apertura de las propuestas se llevarán a cabo mediante la plataforma virtual **Microsoft TEAMS.** El enlace de conexión de la reunión de apertura se notificará al correo electrónico del licitador, provisto en el formulario.

Los licitadores al someter sus propuestas para las subastas de referencia deben tomar en consideración las regulaciones federales y locales para las subastas subvencionadas con fondos federales, las cuales se indicarán en las condiciones de la subasta.

En Caguas, Puerto Rico a los 12 días del mes de octubre de 2021.

William E. Miranda Torres